

**PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME**



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 5º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA:	PH EMPREENDIMENTOS EIRELI				CNPJ:	32.336.123/0001-94			CONTRATO:	025/2022			Boletim de Medição:	1º BM DO 5º ADITIVO DE VALOR		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE CEMAL CLUBE DA MULHER DO CAMPO, NO MUNICÍPIO DA GAMELEIRA-PE								VALOR:	R\$ 163.887,41			PERÍODO:	14/11/2023 À 14/12/2023		
LOCAL:	AV. ULISSES GUIMARÃES, GAMELEIRA-PE								VIGÊNCIA:	120 DIAS			DATA:	14/12/2023		
Item	Códigos	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR			
				Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Medido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Medido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%	
3		INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA				R\$ 855,82	0,00				R\$ -	R\$ 855,82	R\$ 855,82			
3.3	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M³	1,37	R\$ 624,69	R\$ 855,82		1,37	1,37	R\$ -	R\$ 855,82	R\$ 855,82	0,00	R\$ -	0,00%	
6		PISO E REVESTIMENTO				R\$ 2.101,11	0				R\$ -	R\$ 2.101,11	R\$ 2.101,11			
6.1	94438,0	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014	M²	17,79	R\$ 41,41	R\$ 736,68		17,79	17,79	R\$ -	R\$ 736,68	R\$ 736,68	0,00	R\$ -	0,00%	
6.2	98680,0	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	8,00	R\$ 43,20	R\$ 345,60		8,00	8,00		R\$ 345,60	R\$ 345,60	0,00	R\$ -	0,00%	
6.10	10991,0	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboco	M²	17,79	R\$ 57,27	R\$ 1.018,83		17,79	17,79		R\$ 1.018,83	R\$ 1.018,83	0,00	R\$ -	0,00%	
9		PORTAS E ESQUADRIAS				R\$ 1.580,50					R\$ -	R\$ 1.580,50	R\$ 1.580,50			
9.4	13135,0	Portão em chapa de ferro n.º 18(1,25mm), de correr, quadro em tubo de ferro galvanizado/inter horizontal de 2", inclusive travas/ferrolho - Rev 01	M²	2,00	R\$ 790,25	R\$ 1.580,50		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.580,50	R\$ 1.580,50	0,00	R\$ -	0,00%	
TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 4.537,43				R\$ -	R\$ 4.537,43	R\$ 4.537,43				
ENG. FISCAL DO CONTRATO										EMPRESA			VALOR CONTRATO		R\$ 4.537,43	
										VALOR ACUMULADO		R\$ 4.537,43				
										SALDO CONTRATO		R\$ -				
										VALOR MEDIÇÃO		R\$ 4.537,43				